



Najpewniej przez Łucjana Baranowskiego został zbudowany, dziś już niestety jest nieco zaniedbany. Policz okna na ścianie od ulicy, to zagadka łatwa, do wyniku dodaj jedno, niech wpada tu więcej światła. 

Zostaw dwór tam, gdzie prawa strona ciała, prosto, na skrzyżowaniu z prawej tablica będzie stała. Obok niej krzyż z 1992 roku, ciekawe są jego dzieje, ten jest w miejscu starego, który niestety butwieje.

W 1910 r. w Galicji zwycięstwo nad Krzyżakami świętowano, w 500-letnią rocznicę krzyże w różnych miejscach stawiano. Pierwszy, jaki tu stał, to Ruebenbauera dzieło, które na trasie powstałego szlaku papieskiego stanęło.

Weź ostatnią cyferkę z górnej tabliczki na kamieniu i w kratkę wpisz ją w wielkim skupieniu.  Ustaw się przodem do znaku złotego i w lewo, kieruj się do budynku przed Tobą dużego.

Prosto do dużego skrzyżowania i tam stój, za kilka momentów skarb będzie już Twój. Ułóż literki, by wiedzieć, skąd Cię woła, a za chwilę Twa buzia będzie wesola

Pierwsza część hasła miejsce ukrycia skarbu wskazuje, kolejna kierunek, gdzie w tym miejscu się go poszukuje. Kod czterocyfrowy nie stanowi już żadnej zagadki, bo dadzą Ci go zapelnione cyferkami kratki.

Wstukaj do kłódki, jesteś w skarbu posiadaniu, nie zapomnij o pieczęci i do księgi się wpisaniu. Sprawdź, jaki piękny dyplom na koncie masz, dodaj quest do ukończonych, gdy z ulotką grasz.

Czy już inne wyprawy masz zaplanowane? Ruszaj, z questami ciekawe miejsca będą Ci pokazane. Wiosna, lato, jesień, zima – każda jest dobra pora, zapewnimy Ci atrakcje od rana do wieczora.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Quest to rowerowa wyprawa przez kilka miejscowości w Gminie Łapanów, podczas której zobaczysz na trasie ciekawe obiekty oraz poznasz ich historię.

Początek gry

Wyprawa rozpoczyna się na parkingu obok Gminnej Publicznej Biblioteki w Łapanowie (woj. małopolskie).

Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Questy – Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Questy – Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest rozwiązałaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na stronie www.QUESTY.org.pl w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: trzy wyrazy i kod czterocyfrowy (oddzielone spacją).
- 2 Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją Questy – Wyprawy Odkrywców, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

Opiekun questu

Gminna Biblioteka Publiczna w Łapanowie

Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka – krajowy koordynator programu Questy – Wyprawy Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215

Lokalny koordynator questów

Biurowisko LGD "Dolina Raby"
Chrostowa 1B, 32-742 Sobolów
tel/fax 14 685 44 44 biuro@dolinaraby.pl



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami
www.QUESTY.org.pl



 Pobierz aplikację 

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy – Wyprawy Odkrywców na smartfony

Działanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Opracowanie i wydruk questu zrealizowane przez LGD „Dolina Raby” w ramach projektu współpracy pn. „Sieć edukacyjnych gier terenowych i szlaków geocachingowych”



Quest Rowerem wokół Kobyłca



 90 min


**GRA
TERENOWA**

10 km 

Start

Rowerowa wyprawa to pomysł wyśmienity, zwłaszcza, gdy kolejny dyplom może być zdobyty. Dziś właśnie na taką wokół Kobylca Cię zapraszamy, a na jej części osobę Jana Pawła II wspominamy.



Kapliczki, krzyże i tablice będą na Twej trasie, ale też zamek czy dwór zobaczysz w międzyczasie. Sprawdź, czy rower ma napompowane koła i ruszaj, bo kolejna questowa przygoda Cię woła.

Wyprawa zaczyna się na parkingu, gdzie biblioteka i tu już od razu pierwsza zagadka na Ciebie czeka. Podejdź tam, gdzie tablica umieszczona na kamieniu, na niej przeczytasz o szlaku papieskiego wytyczeniu.

Policz, że liter na pierwszej linijce się składa i słuchaj, bo o Janie Pawle II słów kilka wspomnieć wypada. W Niegowici miała miejsce jego pierwsza kapłańska posługa, tu do Łapanowa czekała go piesza droga dość długa.

Dla uczczenia pamięci o nim szlak w okolicy wytyczono, ale też prośbę papieża, by zaznaczyć jego ścieżki spełniono. Takie życzenie pielgrzymom z Łapanowa przekazał w Rzymie, mieszkańcy docenili papieża zasługi olbrzymie.

Nie bez powodu jego imię nadali łapanowskiej szkole i co roku wędrują trasą, która prowadzi przez łąkę czy pole. Tablica na ogrodzeniu obok podaje o szlaku więcej treści, przeczytaj, a daty pobytu papieża w okolicy Ci ona obwieści.

30 września 1960 roku parafię w Niegowici wizytował, ale tego dnia też . Masz tablicę z prawej? Prosto i na pierwszym skrzyżowaniu w prawo, za 800 metrów za mostkiem znów w prawo kręć żwawo.

Okolo 2 km łącznie będzie mierzyć ta droga między polami, z lewej kapliczkę będziesz miał pośród lip, przed zabudowaniami. Takich sporo jest na naszym terenie, a każdej z nich przypisuje się ważne znaczenie.

Miały chronić, powstawały też jako dziękczynne wota, inne możesz zobaczyć w okolicy, gdy najdzie Cię ochota. Ta, którą masz tutaj, prostotą wykonania urzeka, podjedź do niej, bo tu kolejna zagadka czeka.

Drogi szukaj obok stojącego w pobliżu zabudowania, nią dotrzesz do kapliczki bez zawahania. Policz, ile pod daszkiem jest wnek na figurki i jedź dalej, niestety, nie będzie z górki.

Na niecałym kilometrze dwa razy w lewo skrócić i do bramy do zamku ukrytej z prawej wśród zieleni śmiało kręć. To dziś prywatna posesja, więc musisz wyobraźnię uruchomić i z opowiedzianą przez nas historią się zaznajomić.

Budowę tego zamku w XV wieku rozpoczęto, a jako surowiec do wykonania kamienie wzięto. Szreniawici Wieruscy byli wtedy budowli właścicielami, która charakteryzowała się obronnymi cechami.

Od 1531 r. do zamku gotycka wieża mieszkalna przylega, budowla wtedy nadal od obronnego dworu nie odbiega. Pojawia się też nowa cześć piętrowa, basztą umocniona, a na początku XVII w. loggia widokowa jest zrobiona.

Ostatnia część, niestety, nie zdobi już tej posiadłości, nowi właściciele przywracają jej blask dawnej świetności. Niech nikt, że do pałacu wejść nie może, się nie obraża, tylko policzy, jaka na bramie figura wiele razy się powtarza.

To – wiemy, że z matematyką jesteś za pan brat. Wpisane? Ruszaj dalej poznawać z questem świat. Przed siebie, trzymaj się cały czas prawej strony, aż z lewej zobaczysz budynek winoroślą opleciony.

Weź drugą cyfrę z numeru na bramie lub ścianie, odnajdź też obok furtki jedno łacińskie zdanie. – tak brzmi drugie słowo obcojęzyczne, to, że jest napisane w takim miejscu, to chyba logiczne.

Pedaluj dalej i w prawo, gdy ustąp pierwszeństwa znak, spory kawałek prosto, do kapliczki na rozdrożu prowadzi szlak. Szukaj jej obok drogi, która w prawo odbija, jest na górce, niech będzie uniesiona wysoko Twa szyja.

Po schodkach zrób szybko za krokiem krok i do wnętrza kapliczki skieruj swój wzrok. Z drugiej linijki ostatnie słowo brzmi , ale w kapliczce poza wyrazami masz też obrazki.

Z lewej strony od krzyża z kolei się znajduje, całkiem ładnie wewnątrz tej kapliczki się prezentuje. Wybierz teraz drogę, która jest z lewej kapliczki strony, za 1 km skrócić w lewo i prosto, aż Chrystus na krzyżu będzie zobaczony.

Miejsce jest na wzniesieniu, więc widok stąd szeroki. Co obejmuje? Beskid Wyspowy, całkiem wysoki. Ławka zaprasza, by zatrzymać się na minut kilka, mamy tu też zagadkę, jej rozwiązanie to mała chwilką.



Policz, że litery znajdują się na szczycie krzyża i ruszaj, każdy pokonany kilometr do skarbu Cię przybliża. W lewo za krzyżem, kolejnego niech wypatrują Twe oczy, z prawej jest, w cieniu drzewa, uważny questowicz go nie przeoczy.

Przypatrz się, z jakiego materiału jest on wykonany, bez problemu odpowiesz, że jest . Obiekty sakralne to element naszego krajobrazu, ruszaj więc, kolejną kapliczkę zobaczysz nie od razu.

W lewo skrócić i wypatruj przy prawym ramieniu, aż Maryję dostrzeżesz schowaną w kamieniu. Ta kapliczka od poprzednich odmienna architektonicznie, na tle otoczenia wygląda naprawdę ślicznie.

Z prawej strony na tabliczce masz nazwisko fundatora, wpisz – teraz jest na to dobra pora. Często ważne w życiu społeczeństwa wydarzenie powodowało, że decydowano się na kapliczki postawienie.

Choroby czy epidemie, jakie wieś nawiedzały, również do fundacji kapliczek lub krzyży skłaniały. Pojedyncza osoba też mogła dokonać takiej budowy, gdy w jej życiu miał miejsce fakt wyjątkowy.

Taka także jest geneza powstania kapliczek wielu, jakie na swej drodze spotkasz w naszym rejonie, przyjacielu. Wiele z nich obrosło przekazywanymi ustnie legendami i stało się dla współczesnych z przeszłości pamiątkami.

Masz kapliczkę z prawej? Ponad kilometr jedź przed siebie, aż z prawej dwór z drewnianym gankiem przywita Ciebie. Policz, że podpora balkon podtrzymuje, dworu, który od II połowy XIX wieku tu się znajduje.

